
Protokół Nr 7/2012 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 23 kwietnia 2012 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.   Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
     a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
         zwierząt na rok 2012, 
     b) programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi  oraz z innymi  
         podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012, 
     c) zmieniająca uchwałę  w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich  
          zakładów budżetowych, 
     d) podjęcia realizacji inwestycji „Instalacja kolektorów słonecznych  w obiektach budynku   
         hotelowo-administracyjnego przy basenach sportowych  i budynku hotelowego przy  
         boisku lekkoatletycznym, położonych w Białogardzie przy ulicy Moniuszki”, 
    e) trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania Miasta niż określone w ustawie  
        o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jego rozliczania oraz  
        sposobu kontroli wykonywania  zleconego zadania,  
     f) o zmianie uchwały budżetowej   na rok 2012, 
     g) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019, 
     h) przepisów porządkowych w odniesieniu do regularnego przewozu osób,  
          obowiązujących w komunikacji miejskiej. 
3.   Zapoznanie się ze stanem technicznym zakupionych budynków przy ul. Przejazdowej   

oraz ul. Świdwińskiej w Białogardzie. 
4.   Sprawy różne. 
5.   Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1 
          Posiedzenie o godz. 10.00 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół 
z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  głosując: za- 4 (jednogłośnie). 
 
Ad. 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
          a) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
              bezdomności zwierząt na rok 2012 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2012, 
głosując: za – 4 (jednogłośnie). 
 
 
          b) programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi  oraz  
               z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok  
               2012 
 K. Leś Przewodnicząca Komisji odczytała uzasadnienie projektu uchwały.  
 Burmistrz Białogardu poinformował, że Miasto posiada wieloletni program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Po zasięgnięciu informacji podjęto działania zmierzające do 
uchwalenia rocznego programu. Pomimo rozstrzygnięcia większości konkursów zaszła 
konieczność uregulowania i zapisania w programie zadań, które mogłyby być realizowane 
przez organizacje pozarządowe. Roczny program współpracy dokonuje uszczegółowienia 
zapisów ujętych w programie wieloletnim.   



Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu 
współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012, głosując: za – 4 
(jednogłośnie). 
          

c) zmieniająca uchwałę  w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla  
     miejskich zakładów budżetowych 

  
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Lucyna Szymecka Skarbnik Miasta. 

 K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała jakie środki finansowe otrzyma  Białogardzki 
Zarząd Nieruchomości na utrzymanie zieleni miejskiej. 
 Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta informując, że będzie to kwota 427.000 złotych.
 Przewodnicząca Komisji pytała czy w zeszłym roku Miasto Miasto wydatkowało  
większą kwotę na utrzymanie zieleni i czy jest to kwota wystarczająca. 
 Burmistrz wyjaśnił jest to kwota porównywalna. Zieleń miejska będzie utrzymana 
w niegorszym standardzie jak rok wcześniej.  
 Zdaniem Burmistrza nie będzie kłopotów w koordynacją prac. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych, głosując: 
za – 4 (jednogłośnie). 
 
         d) podjęcia realizacji inwestycji „Instalacja kolektorów słonecznych  w obiektach  
              budynku  hotelowo-administracyjnego przy basenach sportowych  i budynku  
              hotelowego przy boisku lekkoatletycznym, położonych w Białogardzie przy  
              ulicy Moniuszki” 

Projekt uchwały przedstawił W. Marczyk Naczelnik Wydziału Infrastruktury 
i Zamówień Publicznych. 
 Radny Piotr Paukszto pytał o koszt dofinansowania projektu. 
 Odpowiedzi Radnemu udzielił W. Marczyk informując, że dofinansowanie wynosi 85% 
kosztów kwalifikowanych a 15% stanowią koszty własne Miasta. 
  Radny A. Siwek pytał co się stanie jeżeli Miasto nie uzyska pisemnej zgody na 
zmianę budynków, na których planuje się instalacje kolektorów słonecznych. 
 W. Marczyk poinformował, że ma nadzieję iż Miasto taką zgodę utrzyma. 
Prowadzone są rozmowy. W przypadku braku zgody Miasto będzie w posiadaniu projektu 
technicznego, który w przyszłości można będzie wykorzystać.  

Zdaniem naczelnika z uwagi na krótki czas realizacji Miasto powinno podjąć uchwałę 
i wykonać stosowny projekt.  
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że w dużym projekcie realizowanym na poziomie 
decydenta w Warszawie wyszczególnione jest ile kolektorów słonecznych ma być 
w programie zamontowanych. Instalacja kolektorów na poszczególnych obiektach dotyczy 
realizacji projektu na poziomie Związku Miast i Gmin i Gmin Dorzecza Parsęty.  
 Władze Miasta wielokrotnie na spotkaniach Związku Miast zapewniały, że planują 
instalacje kolektorów słonecznych. Poszukiwano najlepszych rozwiązań. Sprawdzane były 
wszystkie obiekty użyteczności publicznej. Najlepszym rozwiązaniem jest montaż kolektorów 
na budynkach Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, które ograniczą koszty zużycia 
energii. 
 K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała ile będzie kosztował projekt. 
 Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zamówień Publicznych poinformował, że projekt 
będzie kosztował około 40.000 złotych. Przeprowadzone zostanie postępowanie 
przetargowe i jest to kwota szacunkowa. 
 Radny A. Siwek pytał czy jest zagrożenie że projekt nie dojdzie do skutku. 
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J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że realizacji dużych projektów 
w których uczestniczy wiele gmin istnieje takie zagrożenie. Może zdarzyć się sytuacja że 
gminy mające problem finansowy nie będą w stanie zrealizować projekt i wycofają się 
z realizacji projektu. Projekt jest realizowany wspólnie z innymi gminami i Miasto jest zależne 
od zaangażowania innych gmin.  
 Radny A. Siwek pytał czy istnie zagrożenie że miasto nie otrzyma zgody na 
zainstalowanie kolektorów na innym niż zaplanowano obiekcie. 
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił że nie ma takie zagrożenia. Na zebraniach Związku  
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty padło pytanie czy Miasto nie chce zrezygnować z instalacji 
kolektorów kosztem innych gmin. W grę wchodziła nawet zmiana i przemieszczenie instalacji 
kolektorów słonecznych między gminami.  
 Burmistrz poinformował, że liczy się globalnie efekt ekologiczny i moc 
zainstalowanych urządzeń.  
  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia 
realizacji inwestycji „Instalacja kolektorów słonecznych w obiektach  budynku hotelowo - 
administracyjnego przy basenach sportowych i budynku hotelowego przy boisku 
lekkoatletycznym, położonych w Białogardzie przy ulicy Moniuszki”, głosując: za – 4 
(jednogłośnie). 
 
      e) trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania Miasta niż określone  
       w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jego  
       rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania  zleconego zadania 
 

Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 
        Radna E. Bury pytała czy wszystkie informacje zawarte będą w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 Skarbnik Miasta poinformowała, że wszystkie informacje dotyczące udzielenia dotacji 
umieszczone będą w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 Radny P. Paukszto pytał czy podejmując uchwałę chodzi o pewne oszczędności, 
które mogą powstać przy wykorzystywaniu tych środków, które są w ramach konkursów 
z pożytku publicznego. Chodzi przykładowo o organizację która otrzymała środki finansowe 
i nie wykorzystała ich.  
 Burmistrz wyjaśnił, że można porozumieć się z inną organizacją, która wykona 
podobne zadanie.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania Miasta niż określone w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconego zadania, głosując: za – 4 (jednogłośnie). 
 
 
      f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Lucyna Szymecka Skarbnik Miasta. 
 K. Leś pytała ile środków finansowych przeznaczono na wyjazdy dzieci na basen.   
 Skarbnik Miasta odpowiedziała, że będzie to kwota 40.000 złotych ze środków Miasta 
i  40.000 złotych zostanie dofinansowane z Ministerstwa Sportu.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 

budżetowej na rok 2012, głosując: za – 4 (jednogłośnie). 
 
     g) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Lucyna Szymecka Skarbnik Miasta. 
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Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019, głosując: 
głosując: za – 4 (jednogłośnie). 

 
     h) przepisów porządkowych w odniesieniu do regularnego przewozu osób, 
          obowiązujących w komunikacji miejskiej 
            Projekt uchwały przedstawił K. Bagiński Burmistrz Białogardu.  

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przepisów 
porządkowych w odniesieniu do regularnego przewozu osób, obowiązujących  w komunikacji 
miejskiej, głosując: za – 4 (jednogłośnie). 
 
Ad 3. Sprawy różne. 
 W punkcie 3 K. Leś Przewodnicząca Komisji zaproponowała omówienie spraw 
różnych. 
 Radny A. Siwek zaproponował zorganizowanie spotkania z Panem Andrzejem 
Nowakiem Dyrektorem Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości na temat realizacji uchwały 
w sprawie programu pomocy osobom i rodzinom zagrożonym eksmisją.  
 K. Leś Przewodnicząca Komisji pytała, ile Miasto płaci za reklamę „Invest Parku” 
umieszczoną na tablicy ustawioną na prywatnym gruncie.  
 Burmistrz poinformował, że za umieszczenie reklamy płaci Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno-Gospodarczych.  
 Radny A. Siwek pytał o sprawę mieszkanki ulicy Najświętszej Marii Panny. 
 Burmistrz poinformował, że istnieje  kilka rozwiązań dotyczących oficyny przy ulicy 
Najświętszej Marii Panny, które należy skonsultować z konserwatorem zabytków.  
 Zdaniem Burmistrza budynek można remontować i płacąc około 6.000 złotych za 
metr kwadratowy. Budynek można wyburzyć i odbudować. Koszt odbudowy wynosiłyby 
około 3.000 złotych za metr kwadratowy. Najtaniej byłoby wyburzyć budynek a grunt 
przekazać w użytkowanie wieczyste zainteresowanemu, który zamierzałby wybudować na 
tym terenie kamienicę. 
 Mieszkanka jest najemcą lokalu a właścicielem mieszkania komunalnego jest Miasto. 
 Radna K. Leś pytała czy zgodne z prawem jest stawianie na stałe znaków pionowych 
informujących o pomiarze prędkości. Zdaniem Radnej ustawienie na stałe znaku jest nie 
zgodne z przepisami o ruchu drogowym.  
 Burmistrz wyjaśnił, że Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego nakazał  
stawiania znaków na stałe. 
 Przewodnicząca Komisji pytała czy prawidłowym jest ograniczenie prędkości do 50 
km/h na odcinku drogi przy parku im. Mroczkiewicza. Przewodnicząca zaproponowała 
zwiększenie prędkości na tym odcinku.  
 Burmistrz wyjaśnił, że teren ten jest terenem zabudowanym.   
 Radny A. Siwek pytał o biegłego w sprawie studzienek i w czym jest problem. 
 Burmistrz wyjaśnił, że biegli są w dalszym ciągu poszukiwani. Problem dotyczy 
kwestii finansowej, gdyż specjaliści żądają dużych pieniędzy.  
 Zdaniem Radnego poprawić można wszystko ,tylko jeżeli naruszy się nawierzchnię to 
nigdy nie powróci się do stanu jednolitego i ulica po dwóch, trzech latach będzie znowu do 
remontu. Mowa jest ulicy Mickiewicza, ulicy Kochanowskiego które się zapada. 
 Burmistrz wyjaśnił, ze nie ma pasów technicznych w związku z tym instalacje 
znajdują się w samym środku jezdni. Miasto jest właścicielem ulic natomiast urządzenia 
umieszczone w pasie drogowym należą do innych właścicieli. Studzienki są własnością 
Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. i spółka płaci Miastu za umieszczenie ich 
w jezdni.  
 Przewodnicząca Komisji pytała czy studzienki można zamontować w chodniku. 
 Zdaniem Burmistrza nie jest to wykonalne. 
           Zdaniem Przewodniczącej Spółka RWiK dokonując nowych podłączeń powinna wziąć 
pod uwagę aby studzienki montowane były w chodnikach.  

 4



 5

 
 
Ad. 4  Zapoznanie się ze stanem technicznym zakupionych budynków przy  
          ul. Przejazdowej oraz ul. Świdwińskiej w Białogardzie. 
 Po wyczerpaniu dyskusji od godzinie 11.20 Komisja udała się w teren w celu 
dokonywała oględzin stanu technicznego budynku przy ulicy Przejazdowej i budynku 
położonego przy ulicy Świdwińskiej. 
  
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.  
 O godzinie 13.00 K. Leś Przewodnicząca Komisji  Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska zakończyła posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodnicząca  Komisji 
                                            
                                       Krystyna Leś 


